
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice   
Školní rok 2019/2020 

Výroční zpráva 

 o činnosti školy 



 

Obsah 

 

1) Základní údaje o škole ................................................................................................................ 1 

2) Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 3 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ........................................................................ 6 

4) Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků s výukou se 

zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty a o přijímacím řízení na 

střední školy .................................................................................................................................... 7 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................................... 10 

5.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků...................................................................................... 14 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .......................................................................... 16 

7) Závěrečná zpráva EVVO .......................................................................................................... 18 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................ 22 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 24 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – okres, kraj, celostátní kolo ................................................. 27 

10) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol ............................................... 31 

11) Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................ 32 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ........................................ 32 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení........................... 33 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z jiných zdrojů ............................................................................................................................... 33 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................... 34 

Příloha č. 1 - Výkaz preventivních aktivit ..................................................................................... 35 

 



1 

1) Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

 

Sídlo organizace: Nerudova 9, 370 04 České Budějovice 

 

Charakteristika školy: 

Identifikační číslo - IZO: 600 057 801 

 

Součásti školy: 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní družina, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní jídelna, Nerudova 9, České Budějovice 

Základní škola, Čéčova 66, České Budějovice 

Školní družina, Čéčova 66, České Budějovice 

 

Kapacita školy ve školním roce 2019/2020 

1076 žáků / 45 tříd 

průměrný počet žáků na třídu byl 23,9 

ŠD: 326 žáků / 11 oddělení 

    

Zaměření školy:   

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání platného od 1. 

9. 2007.  

Od šestého ročníku možnost studia ve třídách se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty.  

Škola nabízí pestrý výběr volitelných a nepovinných předmětů a dalších aktivit pro účelné 

využití volného času žáků (zájmové kroužky). 

Škola je nadstardadně vybavena pro sport – 4 tělocvičny, atletický areál s tartanovým oválem, 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

Odpolední zájmové vzdělávání je organizováno také v 11 odděleních školní družiny. 

 

Telefon školy: 387 422 506, fax: 387 319 243 

e-mail: zdenek.srom@zsnerudova.cz  

Stránky školy: www.zsnerudova.cz 

 

Zřizovatel: Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č.1, 2 



2 

Statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Šrom 

 

IČO: 62537784 

Právní subjektivita od 1. 1. 1996 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

Od 1. 1. 2018 pracuje při škole školská rada složená z 1 zástupce rodičů, 1 zástupce 

pedagogických pracovníků a 1 zástupce zřizovatele. 

 

 Složení školské rady: 

 

zástupce zřizovatele: Michal Šebek – místopředseda školské rady 

 

zástupce rodičů:  Mgr. Vanda Steinová – zapisovatelka školské rady do 31. 12. 2019 

 

   Ing. David Říha – zapisovatel školské rady od 1. 1. 2020  

         

zástupce učitelů:  Mgr. Lenka Vaňková – předsedkyně školské rady  

 



3 

2) Přehled oborů vzdělání  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2007   

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

     

           

Předmět Ročník  

 1. stupeň 2. stupeň  

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 9 10 9 8 7 4 4 4 4  

Cizí jazyk I   3 3 3 3 3 3 3  

Cizí jazyk II       2 2 2  

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie     1    1  

Prvouka 2 2 2        

Vlastivěda   2 2       

Přírodověda   2 2       

Dějepis      2 2 2 2  

Občanská výchova      1 1 1 1  

Fyzika      2 2 2 2  

Chemie        2 2  

Přírodopis      2 2 2 1  

Zeměpis      2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví      1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1      

Člověk a svět práce      1 1 1 1  

Volitelné předměty       2 2 2 2  

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 29 32 32  

 



4 

 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

Výuka se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty  

     

Předmět Ročník  

 2. stupeň  

 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 4 4 4 4  

Cizí jazyk I 3 3 3 3  

Cizí jazyk II  2 2 2  

Matematika 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie    1  

Prvouka      

Vlastivěda      

Přírodověda      

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Fyzika 2 2 2 2  

Chemie   2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví 1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Pracovní činnosti      

Člověk a svět práce 1 1 1 1  

Volitelné předměty 2 2 2 2  

Týdenní dotace 29 29 32 32  

           

           

           
 

          

           

 

  

 

            

 



5 

Nabídka volitelných předmětů 

VI. ročník – 2 hodiny 

Název 

Sportovní výchova 

Konverzace v anglickém jazyce 

Domácnost 

Seminář z českého jazyka 

Seminář z přírodopisu 

Seminář z matematiky 

 

VII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Informatika 

Konverzave v anglickém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Sportovní výchova   

Seminář z matematiky 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

 

VIII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

Sportovní výchova  

Seminář z matematiky 

Seminář z českého jazyka 

Seminář z cheme 

 

IX. ročník – 2 hodiny 

Název 

Seminář z přírodopisu 

Seminář z chemie 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

Sportovní výchova 

Seminář z matematiky 

Seminář z českého jazyka 

 



6 

Nepovinné předměty 

Náboženství 

 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

Celkem zaměstnanců: 112 

 

z toho     

učitelů 1. stupně  30      

učitelů 2. stupně  35       

speciální pedagog 1 

asistentů pedagoga 7 

vychovatelů 11                           

administrativních pracovnic 3       

provozních zaměstnanců 25      

    

Na škole působí kvalitní a zkušení učitelé, kvalifikovanost pracovníků je 100%. Jejich 

odborná způsobilost je efektivně využívána. Pedagogický sbor je stabilní. 



7 

4) Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků 

s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty 

a o přijímacím řízení na střední školy 

 

a) zápis do 1. tříd 

16. a 17. dubna 2020 proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2020/2021. K zápisu přišlo 

135 dětí. Do prvních tříd bylo celkem zapsáno 110 dětí. Bylo povoleno 25 odkladů.   Ve 

školním roce 2020/2021 otevřeme 5 prvních tříd. 

 

b) přijímací pohovory do 6. tříd s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty 

V červnu proběhly pohovory žáků do třídy se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty. Bylo přijato celkem 28 žáků, kteří v příštím školním roce naplní jednu šestou třídu 

s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty. 

 

c) do  6. tříd 

Do budoucích 6. tříd byli přijati žáci ze ZŠ Hrdějovice, Borek, Mladé,  Hosín, T.G.Masaryka 

Nové Vráto. 

 

Z 5. ročníků bylo přijato 13 žáků na osmiletá gymnázia. 

3 žáci ze 7. ročníku byli přijati na šestiletá gymnázia. 

3 žáci z 8. ročníku ukončili povinnou školní docházku a byli přijati na SOU. 

1 žák ze 7. ročníku ukončil povinnou školní docházku. 

 



8 

Rozmístění žáků na jednotlivé střední školy ukazují následující diagramy: 

c 9.A 9.B 9.C 9.D 

Obor 

Vyjádření v % 

Počet 
žáků 21 24 24 27 9.A 9.B 9.C 9.D 

Počet 
žáků 

11 3 3 1 gymnázium 52 % 13 % 13 % 4 % 

10 16 11 16 studijní 48 % 67 % 46 % 59 % 

0 4 8 10 učební 0 % 17 % 33 % 37 % 

0 0 0 0 umělecký 0 % 0 % 0 % 0 % 

0 1 1 0 zahraničí 0 % 4 % 4 % 0 % 

Neúčast 0 0 1 0 úřad práce 0% 0% 0% 0% 

 

 



9 

Přijetí v jednotlivých termínech 

Třída 
Počet 
žáků 

Termíny přijetí na SŠ Termíny přijetí na SŠ v % 

1. 2. zahraničí 1. 2. zahraničí 

9.A 21 21 0 0 100 % 0 % 0 % 

9.B 24 22 1 1 92 % 4 % 4 % 

9.C 24 20 3 1 83 % 13 % 4 % 

9.D 27 26 1 0 96 % 4 % 0 % 

 

 

 

 

 

 

Termíny 9.C 



10 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 1. pololetí 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k

 
Celkový Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

Š
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 T
U

 

  

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
e
le

 š
k
o

ly
 ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH Ø 1 2 3         Σ O N Σ O N 

I.A 24 13 11 24 0 0 0 1 24 0 0 0 0 0 0 247 247 0 10,3 10 0 

I.B 22 13 9 21 0 0 0 1 21 0 0 0 0 0 0 219 219 0 9,95 10 0 

I.C 22 12 10 22 0 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 530 530 0 24,1 24 0 

I.D 24 12 12 24 0 0 0 1 24 0 0 0 0 0 0 643 643 0 26,8 27 0 

I.E 22 13 9 22 0 0 0 1,01 22 0 0 0 0 0 0 595 595 0 27,1 27 0 

II.A 23 12 11 22 1 0 0 1,09 23 0 0 0 0 0 0 430 430 0 18,7 19 0 

II.B 23 10 13 23 0 0 0 1,01 23 0 0 0 0 0 0 261 261 0 11,4 11 0 

II.C 23 10 13 21 1 0 0 1,04 22 0 0 0 0 0 0 774 774 0 33,7 34 0 

II.D 22 13 9 22 0 0 0 1,01 22 0 0 0 0 0 0 848 848 0 38,6 39 0 

II.E 22 10 12 21 1 0 0 1,06 22 0 0 0 0 0 0 702 702 0 31,9 32 0 

III.A 24 10 14 24 0 0 0 1,11 24 0 0 0 0 0 0 816 816 0 34 34 0 

III.B 24 13 11 23 1 0 0 1,09 24 0 0 0 0 0 0 917 917 0 38,2 38 0 

III.C 25 12 13 24 1 0 0 1,11 25 0 0 0 3 0 0 868 868 0 34,7 35 0 

III.D 25 16 9 22 3 0 0 1,14 25 0 0 0 1 0 0 810 810 0 32,4 32 0 

III.E 25 15 10 22 3 0 0 1,12 25 0 0 0 1 0 0 1117 1117 0 44,7 45 0 

IV.A 25 13 12 23 2 0 0 1,17 25 0 0 0 0 0 0 604 604 0 24,2 24 0 

IV.B 24 10 14 20 4 0 0 1,27 24 0 0 0 1 0 0 800 800 0 33,3 33 0 

IV.C 22 11 11 13 8 1 0 1,51 22 0 0 0 0 0 0 733 733 0 33,3 33 0 

IV.D 24 11 13 22 2 0 0 1,21 24 0 0 0 1 0 0 1247 1247 0 52 52 0 

IV.E 22 10 12 16 6 0 0 1,28 22 0 0 0 1 0 0 762 762 0 34,6 35 0 

V.A 21 12 9 18 3 0 0 1,25 21 0 0 0 5 0 0 892 892 0 42,5 42 0 

V.B 23 11 12 17 6 0 0 1,35 23 0 0 0 2 0 0 1056 1056 0 45,9 46 0 

V.C 23 13 10 17 6 0 0 1,24 23 0 0 0 1 1 0 1003 1003 0 43,6 44 0 

V.D 24 16 8 18 6 0 0 1,22 24 0 0 0 7 2 0 1241 1241 0 51,7 52 0 

V.E 24 11 13 16 8 0 0 1,3 24 0 0 0 0 0 0 901 901 0 37,5 38 0 

V.F 20 10 10 16 4 0 0 1,2 20 0 0 0 0 0 0 733 733 0 36,7 37 0 

  

 

 

 



11 

 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k

 
Celkový Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

Š
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 T
U

   

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
e
le

 š
k
o

ly
 ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH Ø 1 2 3         Σ O N Σ O N 

VI.A 28 16 12 24 4 0 0 1,28 28 0 0 0 1 0 0 1066 1066 0 38,1 38 0 

VI.B 25 10 15 10 15 0 0 1,6 25 0 0 0 3 0 0 1341 1340 1 53,6 54 0 

VI.C 25 15 10 8 16 1 0 1,82 25 0 0 0 6 1 0 1313 1313 0 52,5 53 0 

VI.D 27 15 12 10 16 0 1 1,55 27 0 0 0 3 1 0 1437 1437 0 53,2 53 0 

VI.E 26 14 12 6 20 0 0 1,66 26 0 0 0 2 0 0 1219 1219 0 46,9 47 0 

VII.A 29 15 14 22 7 0 0 1,28 29 0 0 0 1 0 0 1237 1237 0 42,7 43 0 

VII.B 23 13 10 7 13 2 0 1,87 22 0 0 0 3 0 0 1309 1309 0 56,9 57 0 

VII.C 23 12 11 6 14 3 0 1,76 23 0 0 0 6 2 1 1434 1434 0 62,4 62 0 

VII.D 25 15 10 11 14 0 0 1,46 25 0 0 0 0 0 0 1277 1277 0 51,1 51 0 

VII.E 20 7 13 1 13 6 0 2,18 20 0 0 0 5 2 0 1127 1127 0 56,4 56 0 

VII.F 26 11 15 7 19 0 0 1,7 26 0 0 0 0 0 0 1216 1216 0 46,8 47 0 

VIII.A 26 15 11 24 2 0 0 1,19 26 0 0 0 1 0 0 1465 1465 0 56,4 56 0 

VIII.B 26 9 17 8 16 2 0 1,93 26 0 0 0 1 0 0 1569 1569 0 60,4 60 0 

VIII.C 25 16 9 7 17 1 0 1,94 25 0 0 0 8 3 3 1319 1319 0 52,8 53 0 

VIII.D 25 15 10 12 13 0 0 1,67 25 0 0 0 1 0 0 1025 1025 0 41 41 0 

IX.A 21 13 8 19 2 0 0 1,19 20 0 0 0 6 1 0 1375 1375 0 65,5 65 0 

IX.B 24 9 15 14 8 1 0 1,48 23 0 0 0 0 0 0 1812 1812 0 75,5 76 0 

IX.C 23 8 15 8 13 1 0 1,85 22 0 0 0 3 2 0 2276 2276 0 99 99 0 

IX.D 27 9 18 7 19 1 0 1,79 27 0 0 0 2 0 0 1819 1819 0 67,4 67 0 

Tříd: 

45 
1076 549 527 744 307 19 1 1,36 1070 0 0 0 77 16 4 46385 46384 1 42,9 43 0 



12 

 

 

Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 2. pololetí 
                                                  

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k

 

Celkový   Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

Š
 

N
a

p
o

m
e

n
u

tí
 T

U
 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
e
le

 š
k
o

ly
 

ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH NH Ø 1 2 3         Σ O N Σ O N 

I.A 24 13 11 24 0 0 0 0 1 24 0 0 0 0 0 0 405 405 0 16,9 17 0 

I.B 22 13 9 21 0 0 0 0 1,01 21 0 0 0 0 0 0 300 300 0 13,6 14 0 

I.C 22 12 10 22 0 0 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 396 396 0 18 18 0 

I.D 24 12 12 24 0 0 0 0 1 24 0 0 0 0 0 0 286 286 0 11,9 12 0 

I.E 22 13 9 22 0 0 0 0 1,01 22 0 0 0 0 0 0 252 252 0 11,5 11 0 

II.A 23 12 11 22 1 0 0 0 1,04 23 0 0 0 2 0 0 368 368 0 16 16 0 

II.B 23 10 13 23 0 0 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 386 386 0 16,8 17 0 

II.C 23 10 13 21 1 0 0 0 1,04 22 0 0 0 0 0 0 300 300 0 13 13 0 

II.D 21 12 9 21 0 0 0 0 1,01 21 0 0 0 0 0 0 208 208 0 9,9 9,9 0 

II.E 22 10 12 21 1 0 0 0 1,06 22 0 0 0 0 0 0 362 362 0 16,5 16 0 

III.A 24 10 14 24 0 0 0 0 1,1 24 0 0 0 0 0 0 509 509 0 21,2 21 0 

III.B 24 13 11 23 1 0 0 0 1,08 24 0 0 0 0 0 0 453 453 0 18,9 19 0 

III.C 25 12 13 25 0 0 0 0 1,1 25 0 0 0 0 0 0 508 508 0 20,3 20 0 

III.D 25 16 9 22 3 0 0 0 1,12 25 0 0 0 0 0 0 479 479 0 19,2 19 0 

III.E 25 15 10 22 2 1 0 0 1,12 25 0 0 0 1 0 0 447 447 0 17,9 18 0 

IV.A 25 13 12 23 2 0 0 0 1,15 25 0 0 0 0 0 0 670 670 0 26,8 27 0 

IV.B 24 10 14 21 3 0 0 0 1,19 24 0 0 0 0 0 0 554 554 0 23,1 23 0 

IV.C 22 11 11 15 7 0 0 0 1,39 22 0 0 0 0 0 0 209 209 0 9,5 9,5 0 

IV.D 24 11 13 23 1 0 0 0 1,14 24 0 0 0 0 0 0 385 385 0 16 16 0 

IV.E 22 10 12 18 4 0 0 0 1,19 22 0 0 0 0 0 0 342 342 0 15,6 16 0 

V.A 21 12 9 19 2 0 0 0 1,18 21 0 0 0 0 0 0 442 442 0 21,1 21 0 

V.B 23 11 12 17 6 0 0 0 1,33 23 0 0 0 0 0 0 489 489 0 21,3 21 0 

V.C 23 13 10 17 6 0 0 0 1,24 23 0 0 0 1 0 0 374 374 0 16,3 16 0 

V.D 24 16 8 18 6 0 0 0 1,22 24 0 0 0 0 0 0 337 337 0 14 14 0 

V.E 24 11 13 18 6 0 0 0 1,28 24 0 0 0 0 0 0 369 369 0 15,4 15 0 

V.F 20 10 10 16 4 0 0 0 1,18 20 0 0 0 0 0 0 192 192 0 9,6 9,6 0 



13 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k

 

Celkový   Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

Š
 

N
a

p
o

m
e

n
u

tí
 T

U
 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
e
le

 š
k
o

ly
 

ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e

o
m

lu
v

e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH NH Ø 1 2 3         Σ O N Σ O N 

VI.A 28 16 12 25 3 0 0 0 1,2 28 0 0 0 0 0 0 584 584 0 20,9 21 0 

VI.B 25 10 15 15 10 0 0 0 1,42 25 0 0 0 0 0 0 599 599 0 24 24 0 

VI.C 25 15 10 11 14 0 0 0 1,64 25 0 0 0 2 0 0 515 515 0 20,6 21 0 

VI.D 26 15 11 15 11 0 0 0 1,45 26 0 0 0 0 0 0 588 588 0 22,6 23 0 

VI.E 26 14 12 10 16 0 0 0 1,5 26 0 0 0 0 0 0 793 793 0 30,5 31 0 

VII.A 29 15 14 25 4 0 0 0 1,17 29 0 0 0 0 0 0 425 425 0 14,7 15 0 

VII.B 23 13 10 9 13 0 0 0 1,66 22 0 0 0 2 1 0 529 529 0 23 23 0 

VII.C 23 12 11 10 13 0 0 0 1,56 23 0 0 0 2 0 0 644 644 0 28 28 0 

VII.D 25 15 10 17 8 0 0 0 1,35 25 0 0 0 0 0 0 655 655 0 26,2 26 0 

VII.E 20 7 13 4 15 1 0 0 1,95 20 0 0 0 0 0 0 415 415 0 20,8 21 0 

VII.F 26 11 15 12 14 0 0 0 1,47 26 0 0 0 0 0 0 565 565 0 21,7 22 0 

VIII.A 26 15 11 25 1 0 0 0 1,08 26 0 0 0 0 0 0 584 584 0 22,5 22 0 

VIII.B 26 9 17 9 17 0 0 0 1,7 26 0 0 0 0 0 0 700 700 0 26,9 27 0 

VIII.C 25 16 9 10 15 0 0 0 1,71 25 0 0 0 2 0 0 577 577 0 23,1 23 0 

VIII.D 25 15 10 14 11 0 0 0 1,49 25 0 0 0 0 0 0 719 719 0 28,8 29 0 

IX.A 21 13 8 17 4 0 0 0 1,21 20 0 0 0 1 1 0 881 881 0 42 42 0 

IX.B 24 9 15 14 9 0 0 0 1,42 23 0 0 0 0 0 0 691 691 0 28,8 29 0 

IX.C 24 8 16 9 15 0 0 0 1,78 23 0 0 0 1 0 0 972 972 0 40,5 41 0 

IX.D 27 9 18 7 20 0 0 0 1,65 27 0 0 0 1 0 0 836 836 0 31 31 0 

Tříd: 45 1075 548 527 800 269 2 0 0 1,28 1069 0 0   15 2 0 22294 22294 0 20,6 21 0 



14 

5.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků 

Program školy je doplňován činností zájmových kroužků, výlety, exkurzemi, mimoškolními 

akcemi. Ty mají nejen vliv při vytváření dobrých vztahů mezi žáky a učiteli, ale i mezi žáky 

navzájem. 

1. ročník- žížalárium (prvouka, ekologie), plstění z vlny (praktické činnosti), hudební pořad 

Písničky s vodníkem a Opička v cirkuse (kultura a hudební výchova), Ježek – ekologický 

pořad, kurz bruslení, malované skleničky (Vv a praktické činnosti), návštěva knihovny (rozvoj 

čtení a hledání informací), Zoo Dvorec (přírodověda), Mikulášská – hudební pořad, 

Pohádková show (Hv, český jazyk), návštěva kina (kulturní výchova) 

2. ročník- Malé divadlo Č. B. (kulturní výchova), vodárenská věž Č. B. (vodní zdroje a 

odpadní vody), Mikulášská – hudební pořad,  kurz bruslení, vánoční zpívání – hudební pořad,  

nocování v ZŠ (Vv, vánoční průvod), návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání informací), 

malování hrnečků, Cesta kolem světa (zeměpisný pořad), Zvířátka ze ZOO, program 

Velikonoce (tradice), plavání, Pohodáři (ekologický program o myslivosti), dopravní hřiště 

(chování v silničním provozu), program Rybník jako dům (vodní živočichové), návštěva kina 

(kulturní výchova) 

3. ročník- plavání, bruslení, návštěva MEVPIS Vodňany – rybářská škola, Malé divadlo – 

Bruncvík,  Vrbenské rybníky (prvouka), vycházka městem (památky Č. B.), exkurze hasiči, 

vodárenská věž (vodní zdroje a odpadní vody), návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání 

informací), program Čertovský rej (tradice), plstění z vlny (praktické činnosti), návštěva kina 

(kulturní výchova), exkurze štoly v Úsilném (povrch Země, koloběh vody), knihovna ČB – 

literární žánry,  dopravní hřiště (chování v silničním provozu), Ježek – ekologický pořad, Raci 

– ekologický pořad, Vánoce – jednodenní projekt, Není plaz jako plaz v ZOO Hluboká, 

Chlumeček – ekocentrum, Vrbenské rybníky (kroužkování ptáků), Planetárium (prvouka), 

návštěva Hopsária, Pohodáři – beseda Myslivost 

4. ročník-  návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání informací), dopravní hřiště (chování 

v silničním provozu), vodárenská věž (vodní zdroje a odpadní vody), bruslení, Chování a 

bezpečnost na internetu, Malé divadlo Č.B. (kulturní výchova), plstění z vlny (praktické 

činnosti), vánoční trhy Č. B. (tradice), Pohodáři – ekoprogram, návštěva kina (kulturní 

výchova), pořad o lidových zvycích, výukový program „Finanční gramotnost“ a 

„Kyberšikana“, Aj ta krajta ZOO Hluboká,  Planetárium (prvouka), ekocentrum Cassiopeia – 

Putování přírodou ČR, divadlo U Kapličky – Pohádková rezervace 

5. ročník- návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání informací), dopravní hřiště (chování 

v silničním provozu), návštěva kina (kulturní výchova), Malé divadlo Č.B. (kulturní výchova), 

kurz bruslení, plstění z vlny (praktické činnosti),  Edukofilm 2019 – výukový pořad, první 

pomoc (přírodověda), Pohodáři – ekoprogram, Budvar (vlastivěda), návštěva Hopsária,  

Planetárium (prvouka), Král stromovky (přírodověda), Země jako na dlani (přírodověda),  

6. ročník- adaptační kurzy (stmelování kolektivu), Techmania (přírodovědná a fyzikální 

exkurze), návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání informací), exkurze kompostárna 

(ekologie), skládka Růžov (ekologie), beseda Thea (šikana a násilí), Pohodáři „Srí Lanka“ 

(zeměpisný pořad), efektivní učení – edukační program, Anglické divadlo (jazyková a kulturní 

výchova),  návštěva kina (kulturní výchova) 

7. ročník– Husitské muzeum Tábor, Kotnovská věž (dějepisné exkurze), lyžařský kurz, 

návštěva knihovny (rozvoj čtení a hledání informací),  beseda Thea (kyberšikana a virtuální 



15 

svět), Pohodáři „Srí Lanka“ (zeměpisný pořad), Edukofilm 2019 – výukový pořad,  Anglické 

divadlo (jazyková a kulturní výchova), přednáška Čas proměn (o dospívání dívek), Den čisté 

mobility (ekologie), návštěva kina (kulturní výchova) 

8. ročník– památky Prahy – Hrad, Chrám sv. Víta, Karlův most,  Staroměstské a Václavské 

náměstí (dějepisná exkurze), výstava Vzdělání a řemeslo, návštěva knihovny (rozvoj čtení a 

hledání informací), první pomoc – přednáška,  Pohodáři „Srí Lanka“ (zeměpisný pořad), 

Anglické divadlo (jazyková a kulturní výchova), sociální sítě a kyberšikana – beseda,  

návštěva kina (kulturní výchova) 

9. ročník– Terezín, Lidice (dějepisné exkurze), exkurze do archivu města, přednáška Nicholas 

– síla lidskosti, prezentace armády ČR, literární exkurze– Zlatá Koruna, výsadba Lípy 

svobody na školní zahradě – ke 30 výročí Sametové revoluce, přednáška o československých 

letcích RAF, Jeden svět na školách – beseda, cvičení s hráči HC Motor, noc pod hvězdami 

(pozorování noční oblohy- fyzika), šerpování (slavnostní vyřazení 9. roč.), vodárenská věž Č. 

B. (vodní zdroje a odpadní vody), Totalita – dějepisný pořad, komentovaná prohlídka hub – 

Muzeum ČB,  Pohodáři „Srí Lanka“ (zeměpisný pořad), cestování po EU – přednáška, 

Anglické divadlo (jazyková a kulturní výchova),  návštěva kina (kulturní výchova) 

 

Sportu a tělesné výchově nejsou věnovány jen hodiny povinné výuky, ale řada dalších 

pohybových aktivit viz. Akce v jednotlivých ročnících. 

Na škole velice aktivně pracuje Rada dětí.  

Učitelé se snaží děti motivovat a podněcovat v nich zájem o smysluplné a užitečné využití 

volného času.  

Protidrogová výchova vycházela z Minimálního preventivního programu, který má škola 

rozpracovaný na jednotlivé ročníky. 

Žáci školy mohou využívat počítačových učeben k procvičování získaných znalostí, rozvoji 

schopností a dovedností práce s počítačem. 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťujeme pravidelnou péči. Při řešení úkolů 

spojených s nápravou poruch učení, při sestavování individuálních učebních plánů žáků 

spolupracujeme se školskými zařízeními a se zákonnými zástupci. 

Velký důraz klademe na spolupráci rodiny se školou. Navázání dobrých vztahů mezi rodiči a 

učiteli podstatně zkvalitňuje výchovně vzdělávací proces. Učitelé pravidelně informují rodiče 

o chování a prospěchu žáků, v případě potřeby nejsou výjimkou ani častější konzultace. 

Srovnání s jinými školami probíhá prostřednictvím soutěží a olympiád, zapojujeme se i do 

srovnávacích testů, v letošním školním roce byli žáci devátých ročníků zapojeni do výzkumu 

„Rozdíl mezi přírodním a umělým stínem“ Pedagogickou fakultou JČU. 

 



16 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

ZZáávvěěrreeččnnáá  zzpprráávvaa  oo  ppllnněěnnnníí  mmiinniimmáállnnííhhoo  pprreevveennttiivvnnííhhoo  pprrooggrraammuu  

 

Školní rok 2019/2020 

 

Název a adresa školy, pro 

kterou platí Závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

Základní škola 

Nerudova 9, České Budějovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Zdeněk Šrom 

Telefon na ředitele 387 319 243 

E-mail na ředitele zdenek.srom@zsnerudova.cz  

 

 

 Počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence  ANO 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Školní preventivní tým 
*)     

 ANO 

*)
 metodik prevence, výchovný poradce, speciální pedagog, psycholog atd. 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ  

Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 

Účel Získaná celková částka 

   

 

mailto:zdenek.srom@zsnerudova.cz


17 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, odborník 

Preventivní aktivity sloužící k eliminaci rizikového 

chování ve školách s využitím principů pedagogiky 

zážitku 

18 PF JU, Č. B., 13. - 15. 9. 2019 

Porada ŠMP 5 PPP, Č. B., 25. 9. 2019 

Dokumentace školního metodika prevence 6 PF JU, Č. B., 8. 11. 2019 

Komunikace ve škole aneb jak odolat manipulaci ze 

strany rodičů a žáků 

8 Jihočeský kraj, 25. 11. 2019 

Kyberšikana a nástrahy virtuálního světa a 

Spolupráce školy a sociálně právní ochrany dětí 

7 PF JU, Č. B., 6. 12. 2019 

 

 

Součástí Závěrečné zprávy o plnění MPP za školní rok 2019-20 je „Výkaznictví 

preventivních aktivit“ viz příloha č. 1. 

 
 Datum  Podpis ředitele školy 
Seznámení ředitele školy se Závěrečnou 

zprávou o plnění MPP  

7. 10. 2020 

 
Seznámení pedagogického sboru školy se 

Závěrečnou zprávou o plnění MPP 

9. 10. 2020 

 
 

 

V Českých Budějovicích 7. 10. 2020    Zpracovala: Mgr. Lenka Pfefferová 

 

 

 



18 

7) Závěrečná zpráva EVVO 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v 
kontextu vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu 
školního roku probíhala realizace environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 
oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučovacích předmětů, 
prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků.  
  

Ekologizace provozu:  
Jako v předešlých letech jsme v rámci ekologizace provozu školy pokračovali ve 
třídění odpadu – plasty, papír, baterie, náplně do tiskáren, drobná elektrozařízení a 
hliníku.  
I v letošním školním roce jsme se snažili dodržovat Ekokodex naší školy a více ho 
dostat do vědomí žáků i pedagogů.  
 

Z nařízení vlády byla od 11. 3. 2020 škola uzavřena z důvodu epidemie 
coronaviru, proto spousta naplánovaných akcí nemohla být uskutečněna. Například 
celoškolní projekt “Hmyzohrátky” je přesunut na příští školní rok. Některé aktivity 
proběhli jen z části např. sběrové akce. Akce, které byly naplánované na 1. pololetí 
školního roku proběhly v plné míře. 
 

  

Sběrové aktivity:   
V letošním školním roce proběhla pouze 1 sběrová akce na papír, sebralo se 

11884,5 Kg papíru. Hliníku děti vytřídily 882 kg. Pomerančová kůra nebyla 
vyhodnocena, překládá se do příštího školního roku.   
  

Zdravá výživa, zdravý způsob života:  

Ovoce a zelenina do škol, mléko do škol: 
Od 1. 9. 2015 je naše škola zapojena do evropského projektu „Ovoce a zelenina do 
škol“ s finanční podporou Evropské unie. Tohoto projektu se v letošním školním roce 
účastnili žáci všech ročníků, kteří každý čtvrtek dostávali ovoce či zeleninu a mléčné 
produkty ke svačině.   
V rámci zdravého způsobu života se škola zapojila do různých sportovních programů 
a soutěží.  
 

Projekt "Tajemný les“  
Cílem projektu bylo vytvořit kladný vztah dětí k biotopu les a tím v nich vyvolat pocit 
potřeby jej chránit jako celek a zachovat jej i pro další generace.  
I na rok 2019 se naší škole podařilo získat dotaci od Statutárního města České 
Budějovice, tentokrát na projekt Tajemný les, ve výši 50 000 Kč. Škola se podílela na 
spolufinancování 6 000 Kč. Hlavní část projektu proběhla přímo v lese od 16. 5. do 
22. 5. 2019. Na podzim 2019 projekt dobíhal jednotlivými aktivitami tříd, např. 
výzdoba – plakát – pravidla chování v lese, obrázky, výstavky s lesní tématikou. 
Projekt Tajemný les pro své žáky připravili pedagogové naší školy tvořící Ekotým 
školy.    
 

  



19 

Exkurze „Kompostárna Jarošovice“  
Exkurze se zúčastnili všichni žáci 6. ročníků, kteří se seznámili s technikou 
zpracování bioodpadu a gastroodpadu. Na tuto exkurzi se podařilo škole získat 
finanční dotaci od Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví. Exkurze proběhla ve čtyřech termínech v říjnu 2019. 
 

Projekt Hmyzohrátky 
Projekt Hmyzohrátky se z důvodu uzavření škol přesouvá na další školní rok. Opět si 
podáme žádost o finanční dotaci od Statutárního města České Budějovice. 
 

Projekt Hmyzí koutek 
Na projekt Hmyzí koutek se podařilo škole získat finanční dar od Nadace Partnerství 
ve výzvě Zelené Oázy. Škola získala dotaci ve výši 39.400 Kč. Hlavním cílem 
projektu je vytvořit koutek lákající hmyz, který by mohli žáci školy pozorovat. 
Součástí koutku je květinový záhon, domečky pro hmyz, okrasné keře, vyvýšené 
záhony s jahodami pro mlsání dětí a smyslový chodníček. Jeho realizace se žáci 
zúčastnili bohužel pouze okrajově a to z důvodu uzavírání škol kvůli epidemii 
coronaviru. Žáci pátých tříd vyplnili hmyzí domky různým přírodním materiálem a 
udusali podklad smyslového chodníčku (po částečném otevření škol 25.5.2020).  
Realizace se tak ujali pedagogové školy, největší část odpracovali: J. Kittelová, J. 
Trnková, A. Kubová, H. Bauerová, D. Kříženecký a K. Hájek. I přes složitou situaci, 
byl projekt realizován v plném rozsahu. 
 

Škola udržitelného rozvoje 
Do soutěže, vyhlášené KEVem Jihočeského kraje, jsme poslali vyplněnou přihlášku 
s dotazníkem. K vyhlášení bohužel kvůli coronaviru již nedošlo, je zatím odsunuto na 
neurčito. 
 



20 

 
Další akce, které proběhly před uzavřením školy 11. 3. 2020: 

Měsíc konání: Název akce: Zúčastnili se: 

září Adaptační kurzy 6. ročníky 

 Republikové finále OVOV Vybraní žáci 

 MENPIS Vodňany 3. A, D 

 Vrbenské rybníky 2. D 

 Přespolní běh Vybraní žáci 

 Den čisté mobility 7. B 

 Pohodáři - ek. program Voda 3. A, B, C 

říjen Kompostárna Jarošovice 6. ročníky 

 Komentovaná prohlídka hub 9. ročník SPř 

 Kurzy bruslení Třídy 1. stupně 

 Vzdělávací program o racích 3. B, C 

 Edukofilm 2019 5. B, 7. ročníky 

 Výukový program Ježci 2. A, B, 1. B, C, D, 3. E 

 Exkurze do Prahy 8. ročníky 

 Přespolní běh Vybraní žáci 

 Výroba tašek 3. D 

 Pohodáři - Včelí stezka 4. C, 5. F 

 Techmánia  6. ročníky 

 Exkurze do Tábora 7. ročníky 

 Přírodovědný klokan Vybraní žáci 

 Planetárium - Jak to dělaj 
kosmonauti 

5. C, D 

 Bláznivý den - Halloween Celá škola 

listopad Prezentace armády ČR 9. ročníky 

 Bruslení Třídy 1. stupně 

 Okresní finále ve fotbale Vybraní žáci 

 Výukový program - Raci 3. A 

 Vzdělání a řemeslo 8. a 9. ročníky 

 Vodárenská věž 9. ročníky - SSVP 

 GIS Day 9. C 

 Sběrová akce - papír Celá škola 

 Cassiopeia - Putování přírodou  4. D 

 Pohodáři - Myslivost 3. D 

 Sadba Lípy svobody 9. ročníky 

 Plavecký výcvik 3. ročníky 

 Dětský úsměv Třídy 1. stupně 

 Ekokonference ZŠ a SŠ Vybraní žáci 

prosinec Bruslení Třídy 1. stupně 

 Cestování po EU 9. ročníky 

 Přednáška 1. pomoc 8. ročníky 

 Plavecký výcvik Třídy 1. stupně 

 Drátkování 4. A, D, 3. E, 5. B,  

 Práce s vlnou 1. A, B, C,4. E, 5. D 

 Vánoční turnaje Celá škola 

 Vánoční výstava Celá škola 

 Mladý chemik 2. kolo Vybraní žáci 

 Dětský úsměv Třídy 1. stupně 

 Planetárium 5. A, B 



21 

 Jihočeské muzeum - Vánoce 3. B 

leden Zkus to zdravě Třídy 1. stupně 

 Plavecký výcvik Třídy 1. stupně 

 Zeměpisná olympiáda Vybraní žáci 

 Dějepisná olympiáda Vybraní žáci 

 Planetárium 5. E 

 Dětský úsměv Třídy 1. stupně 

únor Plavecký výcvik Třídy 1. stupně 

 Dětský úsměv Třídy 1. stupně 

 Lyžařský kurz 7. ročníky 

 Zkus to zdravě Třídy 1. stupně 

 bruslení Třídy 1. stupně 

březen Zkus to zdravě Třídy 1. stupně 

 Den otevřených dveří Celá škola 

 Lyžařský kurz 7. ročníky 

 11.3.2020 uzavření škol Celá škola 

Květen / červen Realizace projektu Hmyzí 
koutek 

Tým pedagogů 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Jana Kittelová                                                       Mgr. Zdeněk Šrom 

Koordinátor EVVO                                                             Ředitel školy 

30. 6. 2020 

 



22 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Škola umožnila svým pracovníkům v rámci možností zvyšovat kvalifikaci ve svém oboru, 

věnovala pozornost prevenci nežádoucích jevů ve škole.  

Výběr akcí byl usměrňován s ohledem ke konkrétním potřebám školy, poznatky byly dále 

prezentovány v rámci činnosti předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně.  

Ve školní knihovně je pro pedagogy k dispozici odborná literatura a metodické materiály, je 

průběžně doplňována.  

Pracovníci školy se zúčastnili následujících akcí:  

Školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance 

Rozvoj počáteční čtenářské gramotnosti 

Angličtina pro 1. stupeň 

Odborná příprava preventisty PO 

Logopedický asistent – prevence ve školství 

Poruchy učení – zvládnutí dys….? 

Hry pro žáky s SVP 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

Čtení v první tříde – od písmen po čtení 

Atraktivní a efektivní vyučovací metody cizích jazyků 

Hry ve vyučování Nj 

Listopadové udáosti roku 1989 

Komunikace ve škole – odolání manipulace od rodičů 

Seminář Ekochování v ekovýchově 

Konference učitelů interaktivních technologií 

Setkání výchovných a kariérních poradců 

Kyberšikana a nástrahy virtuálního světa 

Dokumentace školního metodika prevence 

Preventivní aktivity k eliminaci rizikového chování 

Matematika pro život - ZŠ 

Rozvoj polytechnických dovedností - drátování 

Cesty spolu – spolupráce asistenta pedagoga a učitele 

GDPR po aplikaci zákona 110/2019 Sb. 

Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě ve škole 

Výchova a vzdělávání dětí s autismem 



23 

První pomoc pro začínající ředitele a zástupce 

Veřejné zakázky pro začátečníky 

Studium koordinátora ŠVP 

 

Pozitiva: 

 

Téměř všechny vzdělávací akce byly přínosem, učitelé využívali poznatků ze školení pro svou 

vlastní práci 

Na kvalitu pedagogické práce a odbornosti vyučujících má pozitivní vliv spolupráce v rámci 

činnosti metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí  

Školní knihovna byla rozšířena o další odbornou literaturu a metodické materiály 

Průběžně je také doplňována a aktualizována školní pedagogická knihovna o odborné knihy a 

metodické materiály 

Počítačová gramotnost pedagogických pracovníků značně stoupla. 

 

Pro příští rok plánujeme: 

 

Využívat nabídku vzdělávacích středisek, především financovaných z evropských fondů  

Pokračovat ve zdělávání a sebevzdělávání pedagogů v oblasti distančního vzdělávání  

Pokračovat v předávání poznatků ze školení ostatním kolegům prostřednictvím metodických 

orgánů, pedagogických rad a porad 

Doplňovat školní knihovnu o další odbornou literaturu  

 

 

 



24 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci si mohli v tomto roce vybrat z těchto 32 kroužků a 1 nepovinný předmět: 

Kroužky: 

1. stupeň – florbal 2x, keramika 3x, flétna 1x, sborový zpěv 1x, výtvarný 4x, filosofie pro děti 

1x, šachový 1x, karate 1x, věda nás baví 2x, anglický jazyk 6x, jazykové hrátky 1x, tvořivá 

dílna 1x, fotbal 3x 

2. stupeň – florbal 2x, volejbal 1x, hravá fyzika 2x 

 

Nepovinné předměty: 

1. stupeň - náboženství 1x 

 

K porovnání znalostí a vědomostí žáků se žáky z jiných škol přispívá účast v soutěžích a 

olympiádách. V tomto školním roce žáci naší školy dosáhli pod vedením vyučujících velmi 

dobrých výsledků v předmětových a jiných soutěžích. 



25 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – školní kola 

Soutěž Umístění Žáci 

Přírodovědný Klokan 1. M. Duchoň 9. ročník 

 2.  Š. Černý 9. ročník 

 3. J. Ira 8. ročník 

Pythagoriáda P5 1. M. Rak 5 ročník 

 2.  K. Zákostelecká 5. ročník 

 3.-4. V. Gruber 5. ročník, J. Peterka 5. ročník 

Pythagoriáda P6 1. P. Tománek 6. ročník 

 2. L. Nováková 6. ročník 

 3. T. Zdeňková 6. ročník 

Pythagoriáda P7 1.  F. Maršálek 7. ročník 

 2. E. Dřínková 7. ročník 

 3.-4. F. Bakalář, M. Veselá 7. ročník 

Pythagoriáda P8 1. J. Žahourek 8. ročník 

 2.-4. J. Bergmannová, M. Klokočka, J. Smrčinová 
8. ročník 

MO Z6 1. L. Nováková 6. ročník 

 2.-3. L. Topka 6. ročník 

 2.-3. T. Zdeňková 6. ročník 

MO Z7 1.-2. F. Maršálek 7. ročník 

 1.-2. M. Večerek 7. ročník 

MO Z8 1. M. Rypl 8. ročník 

 2.-4. M. Duchoň, V. Bastl, O. Novák (všichni 8. 
ročník) 

MO Z9 1. H. Chu 9. ročník 

 2. P. Kubíčková 9. ročník 

 3.  J. Mora 9. ročník 

Recitační soutěž „Dětská scéna“ 1. R. Holakovský 4. ročník 

 2. D. Lavrinčík 5. ročník 

Recitační soutěž 2. – 3. tř. 1. O. Hůrský 3. ročník 



26 

 2. N. Krafnerová 3. ročník, H. Erbanová 3. 
ročník 

 3. D. Janurová 2. ročník 

Zeměpisná olympiáda  6 1. P. Votruba 6. ročník 

 2. J. Marek 6. ročník 

 3. M. Gruber 6. ročník 

Zeměpisná olympiáda   7 1. B. Janečková 7. ročník 

 2. L. Macková 7. ročník 

 3. L. Pejoglo 7. ročník 

Zeměpisná olympiáda  8-9 1. T. Matoušková 9. ročník 

 2. N. Andrejič 9. ročník 

 3. M. Dvořák 9. ročník 

Dějepisná olympiáda 8-9 1. M. Černý 9. ročník 

 2. M. Dvořák 9. ročník 

 3. J. Misař 9. ročník 

Jihočeský zvonek - II. kat. zlaté pásmo M. Samohýl, L. Nováková 6. ročník 

Jihočeský zvonek - II. kat. stříbrné pásmo B. Latková 6. ročník 

Jihočeský zvonek - III. kat. stříbrné pásmo A. Fajtlová 9. ročník  

Jihočeský zvonek - III. kat. zlaté pásmo J. Mora 9. ročník 

Olympiáda v Nj 1. M. Křivský 9. ročník 

 2. T. Marušková 9. ročník 

 3. E. Wӧrndlová 9. ročník, N. Andrejič 9. 
ročník, Ž. Dvořáková 9. ročník 

Olympiáda v Aj  6.r. 1. V. Kápar 6. ročník 

 2. P. Votruba 6. ročník 

 3. L. Nováková 6. ročník 

Olympiáda v Aj  7.r. 1. M. Golas 7. ročník 

 2.  A. Novotná 7. ročník 

 3. F. Maršálek 7. ročník 

Olympiáda v Aj  8. r.  1. M. Šnejdová 8. ročník 

 2. J. Doležal 8. ročník 

 3. J. Žahourek 8. ročník 

Olympiáda v Aj  9. r. 1. K. Habichová 9. ročník 

 2. A. Fojtlová 9. ročník 



27 

 3. H. Chu 9. ročník 

Olympiáda v Čj 1. T. Marušková 9. ročník 

Bobřík informatiky - Mini 1. J. M. Tůma 

 2. S. Baranovič 

 3. D. Kiselova 

   

Bobřík informatiky - Benjamin 1. F. Maršálek 

 2. J. M. Tůma 

 3. V. Eliášová 

Bobřík informatiky - Kadet 1. M. Dvořák 

 2. J. Mora 

 3. J. Ambroz 

 2.-3. J. Hlubocký 9. ročník, N. Andrejič 9. ročník 

Soutěž „Komenský a my“ postup do 
celostátního kola 

M. Rypl, K. Dvořáková (oba 8. ročník) 

 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – okres, kraj, celostátní kolo 

Matematická olympiáda Z9 OK 22.-25. J. Mora 9. ročník 

  27. P. Kubíčková 9. ročník 

 OK 35.-36. H. Chu 9. ročník 

Matematická olympiáda Z5 OK 1.-6. D. Pavlíček, E. Tichá 

  11.-13. R. Santarius 

  15.-19. J. Peterka 

Konverzační soutěž - Aj OK 11. – 12. F. Maršálek 7. ročník 

Konverzační soutěž - Aj OK 20. – 22. K. Habichová 9. ročník 

Konverzační soutěž - Nj OK 5. M. Křivský 9. ročník 

Konverzační soutěž - Nj OK 7. T. Marušková 9. ročník 

Mladý módní návrhář – I. 
kategorie - les 

KK 2. B. Pavlíčková 

Mladý módní návrhář – I. 
kategorie - les 

KK 3. E. Bastlová 

Mladý módní návrhář – I. 
kategorie - moře 

KK 3. A. Jiříkové 

Mladý módní návrhář – II. 
kategorie - les 

KK 1. B. Zdeňková, T. Slabihoudková 



28 

Mladý módní návrhář – II. 
kategorie - les 

KK 2. M. Vohlídal, P. Kubíčková 

Mladý módní návrhář – II. 
kategorie - les 

KK  3. D. Tušl, L. Korch, L. Peiger 

Mladý módní návrhář – II. 
kategorie - moře 

KK 2. M. Tantzer 

Mladý módní návrhář – II. 
kategorie - moře 

KK 3. Š. Mikeš, Š. Slezák, M. Široký, M. Lojík 

Odznak všestranosti Celost. kolo 5. J. Šrom 5. ročník 

Odznak všestranosti Celost. kolo 11. J. Bouška 8. ročník 

„Komenský a my“ Celost. kolo ocenění K. Dvořáková 8. ročník 

 

 



29 

Další soutěže a aktivity v ZŠ: 

     

Přírodovědný klokan 

Soutěž ve sběru hliníku - soutěž mezi třídami 

Soutěž ve sběru papíru - soutěž mezi třídami 

Sběr pomerančové kůry 

Slavnostní vernisáž prací žáků školy v Alšově jihočeské galerii v Hluboké nad Vltavou 

Návštěvy Jihočeské vědecké knihovny – pro žáky celé školy  

Pohár primátora – různé soutěže 

Účast na Dopravní olympiádě 

Návštěva dopravního hřiště – 1. stupeň 

Slavnostní šerpování žáků 9. tříd    

Botanická exkurze do Prahy 

Návštěvy Cassiopei, Jč Muzea, Hopsária 

Vánoční  výstava prací žáků školy 

Pohár vědy – pro žáky 6.r. 

Karneval školní družiny 

Vánoční školní sportovní soutěže – fotbal, florbal, vybíjená, přehazovaná, skok vysoký, 

šplh na tyči 

Návštěvy Jihočeského divadla a Malého divadla 

„Noc pod hvězdami“ – akce pro zájemce o astronomii 

 

Žáci naší školy navštěvovali filmová představení a výchovné koncerty. Žáci 6. ročníků 

navštívili Techmánii v Plzni.  K volbě povolání přispěla návštěva výstavy Vzdělání a řemeslo. 

Spolupráce s rodiči ZŠ   

 

Spolupráce s rodiči probíhá především prostřednictvím třídních schůzek a schůzek zástupců 

tříd, které jsou svolávány čtyřikrát během školního roku. Zde jsou předkládány rodiči a učiteli 

návrhy na zlepšení prostředí a klima školy, diskutuje se o problémech a úspěších. Rodiče jsou 

seznamováni s akcemi. Kladně jsou jimi hodnoceny webové stránky školy. V případě potřeby 

jsou zajišťovány schůzky jednotlivých rodičů s učiteli. 

 

Průběžně po celý školní rok si mohou rodiče i ostatní návštěvníci školy prohlédnout na 

chodbách výsledky výtvarných prací žáků. Tyto výstavy jsou pravidelně obměňovány. 

 

Dlouhodobě připravované projekty Vánoce a Velikonoce vyvrcholily výstavou prací žáků. 

Tradice těchto svátků zasáhly téměř do každého předmětu. Pěvecké vystoupení žáků 

v anglickém a německém jazyce proběhlo formou vánočního pochodu celou školou.  



30 

 

Rodiče pomáhali p. učitelkám prvních a druhých tříd s mikulášskou nadílkou. Další 

spolupráce rodičů a školy se projevila při sběrových soutěžích papíru, bylin a hliníku, které se 

uskutečnily – papír 4x ročně, ostatní průběžně. Nejlepší třídní kolektivy byly odměněny.  

 

Spolupracujeme též se Sportovním klubem policie České Budějovice. Každoročně je nám 

klubem poskytován stadion SKP České Budějovice, kde se uskutečňuje lehkoatletická 

olympiáda školy. 

  

Během ledna a února navštívily naši školu přeškolní děti z okolních mateřských škol, aby se 

seznámily se školním prostředím.  

 

Nejen pro rodiče žáků budoucích 1. a 6. tříd byl uspořádán den otevřených dveří spojený 

s prohlídkou školy. Byl zaznamenán velký zájem ze strany rodičů. 

 

 



31 

10) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol  

V lednu 2020 proběhla v naší škole  inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. 

a), b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Závěry 

Vývoj školy  

Od poslední inspekční činnosti došlo ke změně ve funkci ředitele školy a nově byli jmenováni 

i dva zástupci ředitele.  

Nové vedení se intenzivně zaměřuje na vytváření zdravého školního klimatu a zajištění 

podmínek pro rozvoj pedagogické spolupráce.  

Nově začala škola vydávat školní časopis.  

Byla založena Rada dětí a Rada rodičů.  

Vlivem nového vymezení spádové oblasti školy došlo k poměrně velkému navýšení počtu 

žáků.  

 

Silné stránky  

Spolupráce všech pedagogických pracovníků, sdílení zkušeností, sjednocování kritérií pro 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků a pozitivní pracovní atmosféra pedagogického sboru 

významně posilují kvalitu vzdělávání.  

Vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedení školy zvyšuje jejich profesní zdatnost, 

pozitivně ovlivňuje efektivní předávání informací směrem k žákům a kvalitu průběhu 

vzdělávání.  

Účelné zařazování širokého spektra vyučovacích metod a forem práce na obou stupních 

základního vzdělávání má pozitivní dopad na motivaci žáků, úspěšné dosahování cílů a 

výsledků vzdělávání.  

Výuka přírodních věd založená na efektivním využití učebních pomůcek, zdařilé volbě 

vhodných učebních úloh a na velmi dobrém vedení žáků k argumentaci významně zvyšuje 

motivaci žáků a rozvoj jejich přírodovědné gramotnosti.  

Vybraní žáci dosahují v poměrně vysoké míře významných úspěchů na krajské a republikové 

úrovni, zejména v přírodovědných, matematických, dějepisných a sportovních soutěžích, na 

mezinárodní úrovni v robotice, programování a fyzice.  

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

Materiální vybavení v některých oblastech omezuje kvalitu průběhu vzdělávání, chybí některé 

odborné učebny nebo je jejich vybavení již zastaralé, v potřebném rozsahu chybí moderní 

vybavení digitálními technologiemi.  

Nízká míra diferenciace učiva při výuce dostatečně nezohledňuje vzdělávací potřeby, 

možnosti a schopnosti žáků.  



32 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

Využívat ve vyučovacích hodinách obsahovou diferenciaci učiva vzhledem ke studijním 

předpokladům jednotlivých žáků.  

Získat finanční prostředky na modernizaci a obnovu digitální techniky a na zlepšení 

materiálních podmínek pro základní i zájmové vzdělávání.  

Navýšit pracovní úvazek speciální pedagožky s cílem zajistit kvalitní péči narůstajícímu počtu 

žáků s různou potřebou podpůrných opatření.  

Zajistit vybavení umožňující lepší využití školní zahrady.  

 

11) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

projektů 

 

Ve školním roce 2019/2020 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

 

 



33 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Naše škola má statut Fakultní školy Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity. Zajišťujeme 

průběžné pedagogické praxe studentům Pedagogické fakulty. 

 

Škola organizuje okresní  kolo 5.tříd Matematické olympiády ve spolupráci s DDM. Rovněž 

jsme letos organizovali okresní kolo Pythagoriády pro 5.- 8.ročník. 

 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

Ve školním roce 2019/2020 škola realizovala: 

Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 

Projekt „Mléko do škol“ 

Projekt „ Tajemný les“ 

Projekt „Hmyzí koutek“ 

Projekt „Děti do bruslí“ 

Projekt „Jazyková kompetence Nj“ 

Projekt „Zkus to zdravě“ 

Projekt „Dětský úsměv“ 

Projekt „Sportuj ve škole“ 

Projekt OP VVV „Celorepubliková síť laborky.cz“ 

Projekt  „Šablony II“ 

 



34 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Na škole pracuje jedna odborová organizace, která spolupracuje s vedením školy hlavně v 

otázkách prevence úrazů, bezpečnosti a hygieny prostředí. Je vždy seznamována s 

problematikou zaměstnanosti, mzdovými otázkami a vedení školy podporuje.  

Dalším partnerem, který pomáhá škole při plnění úkolů ve vzdělávání, je SRPDŠ. Na 

pravidelných schůzkách jsou zástupci rodičů informováni o dění ve škole, z rozpočtu SRPDŠ 

přispívají např. na hrazení dopravy žáků na LVK, na odměny žáků na konci školního roku. 

Školská rada, která byla zřízena při naší škole, se podílí na schvalování povinných dokumentů 

školy. 

 

Naše škola je fakultní školou Pedagogické fakulty JU. Umožňuje pravidelně průběžnou 

pedagogickou praxi studentům Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity a také souvislou 

praxi v jednotlivých předmětech. 

 

 

 

 Zpracoval:  Mgr. Zdeněk Šrom 

 ředitel školy  

 

V Českých Budějovicích 12. 10. 2020 

 



35 

Příloha č. 1 - Výkaz preventivních aktivit  

 

Výkaz pro školní rok 2019/2020 

Základní údaje 
Výkaz vyplnil: 

Lenka Pfefferová 

IČ organizace: 

62537784 

Název organizace: 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Ředitel/ka (Statutární zástupce): 

Mgr. Zdeněk Šrom 

Adresa: 

Nerudova 

Místo: 

České Budějovice 

PSČ: 

37004 

Kraj: 

Jihočeský kraj 

Zřizovatel: 

Obec 

Část 1: Škola a její preventivní program 
1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy? 

Ano 

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 

- Profesního citu (intuice) 

- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem 

- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 

- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické 

rizikové faktory vaší školy? 

Ne 

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, 

dosažitelné, realistické a časově ohraničené? 

Částečně 

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 

- Výchovný poradce 



36 

- Školní speciální pedagog 

- Asistent pedagoga 

- Sociální pedagog 

6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě 

(průměrně za celou školu)? 

0 

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole? 

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících: 

 

Počet tříd Počet žáků 

1. ročník ZŠ 5 113 

2. ročník ZŠ 5 112 

3. ročník ZŠ 5 123 

4. ročník ZŠ 5 117 

5. ročník ZŠ 6 135 

6. ročník ZŠ / prima 5 129 

7. ročník ZŠ / sekunda 6 147 

8. ročník ZŠ / tercie 4 103 

9. ročník ZŠ / kvarta 4 93 

Suma řádků 45 1072 

Část 2: Školní metodik prevence 
1) Jméno a příjmení školního metodika prevence: 

Lenka Pfefferová 

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 

4 

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké 

další funkce? 

- Ano, jiné (prosím, vypište) 

Doplňující text: vedoucí předmětové komise, koordinátor matematických soutěží, člen 

inventarizační komise 

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní 

metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 

Ano 

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční 

ohodnocení? 

Ano, formou příplatku podle Zákoníku práce ve výši 1 000 až 2 000 Kč měsíčně 

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, 

semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence rizikového chování (kromě 



37 

specializačního studia)? 

Ano, v celkovém rozsahu více než 41 hodin 

7) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi? 

Ne, ale mám o ni zájem 

8) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, 

zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní měsíc Vám dané činnosti 

zaberou. 

 

Počet hodin 

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 2 

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se 

na přímé práci se žáky při preventivních aktivitách) 

15 

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence 

rizikového chování. 

3 

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s 

potenciálem k rozvoji rizikového chování 

1 

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, 

policií, orgány sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi 

působícími v oblasti prevence atd. 

1 

Vedení písemných záznamů všeho druhu 3 

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 2 

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za 

účelem metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické 

poradny 

1 

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 6 

Suma řádků 34 

9) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce 

při vykonávání funkce školního metodika prevence: 

Jako největší problém vnímám nedostatek času, který bych chtěla věnovat práci školního 

metodika prevence. Tato funkce by měla mít stejné postavení jako výchovný poradce. 

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním 

vzdělávacím programu 
1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu 

obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé ročníky. Cílem je zmapovat 

reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při 

stanovování rozsahu je vhodná spolupráce s jednotlivými vyučujícími. 

Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v 

takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu rizikového chování, který 

danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši 



38 

školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na celé číslo. 

 

 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. r. ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ / 

sekunda 

8. r. ZŠ / 

tercie 

9. r. ZŠ / 

kvarta Suma sloupců 

Prevence 

šikany a 

projevů 

agrese 

0 5 0 5 0 18 5 0 0 33 

Prevence 

kyberšikan

y 

0 0 0 0 0 18 0 0 0 18 

Prevence 

záškoláctví 
0 0 0 5 0 6 0 0 4 15 

Prevence 

rizikových 

sportů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence 

rizikového 

chování v 

dopravě 

0 0 0 5 5 0 0 0 0 10 

Prevence 

rasismu a 

xenofobie 

0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 

Prevence 

působení 

sekt a 

extrémistic

kých 

nábožensk

ých směrů 

0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 

Prevence 

rizikového 

sexuálního 

chování 

0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 

Prevence 

užívání 

tabáku 

0 5 0 0 0 6 0 0 0 11 

Prevence 

užívání 

alkoholu 

0 0 5 0 0 6 0 0 0 11 

Prevence 

užívání 

dalších 

návykovýc

h látek 

0 0 0 5 0 0 30 0 0 35 

Prevence 

závislostní

ho chování 

pro 

nelátkové z 

hry apod.) 

5 0 0 0 0 6 0 0 0 11 

Prevence 

poruch 

příjmu 

potravy 

0 0 5 0 0 0 0 6 0 11 

Prevence 

kriminální

ho chování 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



39 

Část 4: Specifická prevence realizovaná v 

programech 

Program 1 - Jak se bezpečně chovat na internetu 

1) Název programu: 

Jak se bezpečně chovat na internetu 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

ZŠ Nerudova, ČB - sociální pedagog 

4) Typ poskytovatele programu: 

Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

Ne 

6) Vyberte certifikovaného poskytovatele programu: 

7) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

8) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

9) Program byl hrazen převážně 

Z rozpočtu školy 

 

10) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 

 

Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 1 

5. ročník ZŠ 1 1 

6. ročník ZŠ / prima 1 1 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

Suma řádků 3 3 



40 

11) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence kyberšikany 

Program 2 - Jaký jsme kolektiv 

1) Název programu: 

Jaký jsme kolektiv 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

ZŠ Nerudova, ČB - sociální pedagog 

4) Typ poskytovatele programu: 

Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

Ne 

6) Vyberte certifikovaného poskytovatele programu: 

7) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

8) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

9) Program byl hrazen převážně 

Z rozpočtu školy 

 

10) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 

 

Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 2 4 

7. ročník ZŠ / sekunda 3 6 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

Suma řádků 6 12 

11) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 



41 

Program 3 - Klima třídy 

1) Název programu: 

Klima třídy 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

ZŠ Nerudova, ČB - sociální pedagog 

4) Typ poskytovatele programu: 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

6) Vyberte certifikovaného poskytovatele programu: 

7) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

8) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

9) Program byl hrazen převážně 

10) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 

 

Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ   

2. ročník ZŠ   

3. ročník ZŠ   

4. ročník ZŠ   

5. ročník ZŠ   

6. ročník ZŠ / prima   

7. ročník ZŠ / sekunda   

8. ročník ZŠ / tercie   

9. ročník ZŠ / kvarta   

Suma řádků 0 0 

11) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

Program 4 - Zdraví dětem 

1) Název programu: 

Zdraví dětem 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

Zkus to zdravě 



42 

4) Typ poskytovatele programu: 

Nestátní organizace (např. nezisková organizace, zapsaný spolek, občanské sdružení, nadace) 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

Ne 

6) Vyberte certifikovaného poskytovatele programu: 

7) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

8) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Spokojena 

9) Program byl hrazen převážně 

Z dotace získané na národní úrovni 

10) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 

 

Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 5 15 

2. ročník ZŠ 5 15 

3. ročník ZŠ 5 15 

4. ročník ZŠ 4 12 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

Suma řádků 19 57 

11) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence poruch příjmu potravy 

Program 5 - Adaptační kurz žáků 6. ročníků 

1) Název programu: 

Adaptační kurz žáků 6. ročníků 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

ZŠ Nerudova, Č. Budějovice 



43 

4) Typ poskytovatele programu: 

Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

Ne 

6) Vyberte certifikovaného poskytovatele programu: 

7) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

8) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Spokojena 

9) Program byl hrazen převážně 

Cílovou skupinou (žáky) 

 

 

10) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 

 

Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 6 144 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

Suma řádků 6 144 

11) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – 

pedagogičtí pracovníci školy 

Aktivita 1 - Konzultace a metodické vedení  



44 

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 7. tř. - upozornění od rodiče žáka - agresivní 

chování od spolužáka, schůzka s otcem, šetření ve třídě, vzájemné škádlení, sociometrické 

šetření 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

3 

Aktivita 2 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 8.r. - jeden žák natočil rvačku spolužáků ve 

třídě a poslal to spolužačce, která to vyvěsila na internetu, šetření, schůzka s rodiči, 

individuální výchovný plán, zopakování pravidel chování, přednáška mluvčího Policie ČR, 

sociometrické šetření a intervence pracovníka SVP 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

6 

Aktivita 3 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 7. r. - sebepoškozování žákyně, rozvod 

rodičů, v péči OSPODu (návštěvy psychologa) 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

2 

Aktivita 4 - Konzultace - třídní učitelka 6. r. 

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace - třídní učitelka 6. r. - oznámení ve schránce důvěry - nevhodné chování mezi 

spolužáky, zopakování pravidel chování, usmíření 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

2 

Aktivita 5 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitel 7. r. - upozornění rodičů dívky na nevhodné 

chování od spolužáků, schůzka s rodiči, šetření, usmíření 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

2 



45 

Aktivita 6 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 7. r. - nevhodné chování žáků vůči 

spolužačce, šetření, usmíření 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

2 

Aktivita 7 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 7. r. - podezření na sebepoškozování 

(oznámení rodiče spolužačky), rozhovor s dívkou, neopakováno 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

1 

Aktivita 8 - Konzultace a metodické vedení  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Konzultace a metodické vedení - třídní učitelka 5. r. - nevhodné chování vůči spolužákovi, 

šetření, usmíření 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

5 

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – 

rodiče a ostatní 

Aktivita 1 - Vánoční besídky - pro žáky a jejich rodiče  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Vánoční besídky - pro žáky a jejich rodiče - rozvoj spolupráce a vzájemného poznávání 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Aktivita 2 - Den otevřených dveří - pro všechny rodiče  

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 

Den otevřených dveří - pro všechny rodiče současných i budoucích žáků - seznámení rodičů s 

prostředím školy, vyučovacími a výchovnými metodami pedagogických pracovníků 



46 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Část 7: Výskyt rizikového chování 
1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy, u 

nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil či objevuje. 

 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. ročník 

ZŠ 

3. 

roč

ník 

ZŠ 4. ročník ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. r. ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ / 

sekunda 

8. r. ZŠ / 

tercie 

9. r. ZŠ 

/ 

kvarta 

Suma 

sloupců 

Špatné 

vztahy mezi 

žáky 

(počet 

případů, 

nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 1 1 3 1 0 6 

Vyloučení 

určitých 

jedinců z 

kolektivu, 

ostrakizace 

(počet 

případů, 

nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Případy 

opakovanéh

o 

záměrného 

psychickéh

o i 

fyzického 

ubližování 

(počet 

případů, 

nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Případy 

využití 

elektronický

ch 

prostředků 

(např. 

mobilní 

telefon, 

sociální 

sítě) k 

opakované

mu 

záměrnému 

psychickém

u 

ubližování 

(počet 

případů, 

nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Projevy 

rasismu a 

xenofobie 

(počet 

případů, 

nikoliv 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



47 

 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. ročník 

ZŠ 

3. 

roč

ník 

ZŠ 4. ročník ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. r. ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ / 

sekunda 

8. r. ZŠ / 

tercie 

9. r. ZŠ 

/ 

kvarta 

Suma 

sloupců 

počet žáků) 

Závažné 

přestupky 

vůči 

školnímu 

řádu 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 1 3 0 4 

Slovní či 

fyzické 

útoky na 

pracovníky 

školy 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Podezření 

na skryté 

záškoláctví 

(záškoláctví 

s vědomím 

rodičů) 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové 

chování ve 

sportu, 

rizikové 

pohybové 

aktivity, 

extrémní 

sporty atd. 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové 

chování v 

dopravě 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové 

sexuální 

chování a 

nevhodné 

projevy 

sexuality 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poruchy 

příjmu 

potravy 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sebepoškoz

ování a 

autoagrese 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Kriminální 

chování - 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



48 

 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. ročník 

ZŠ 

3. 

roč

ník 

ZŠ 4. ročník ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. r. ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ / 

sekunda 

8. r. ZŠ / 

tercie 

9. r. ZŠ 

/ 

kvarta 

Suma 

sloupců 

přestupky, 

provinění, 

trestné činy 

(výskyt u 

počtu žáků) 

Zanedbávání, 

zneužívání či 

týrání dítěte 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* 

tabáku 

(výskyt u 

počtu žáků) 

*Pod 

termín 

„užívání“ 

zahrnujeme 

užití 

opakované i 

jednorázové

, 

experiment

ování s 

látkou atd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* 

alkoholu 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* 

konopných 

látek (např. 

marihuana, 

hašiš) 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* 

dalších 

návykových 

látek (např. 

extáze, 

pervitin 

atd.) 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní 

chování pro 

nelátkové 

závislosti 

(hazard, 

počítačové 

hry apod.) 

(výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Suma 

řádků 
0 0 0 0 1 2 6 5 0 14 

 



49 

Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních 

aktivit školy 
1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy? 

2 - stanovené cíle se spíše podařilo naplnit 

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště 

podařilo a díky čemu? 

Nastartování dobrých vztahů žáků v 6. třídách a jejich třídních učitelů (adaptační kurzy v září 

2019). Prohlubování spolupráce školního metodika prevence a třídních učitelů a ostatních 

pedagogů při prevenci rizikového chování. Opakované využití možnosti individuálního 

výchovného plánu. Snížený výskyt rizikového chování. 

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím 

školním roce zlepšili či změnili? 

Ještě více se zaměřit na prevenci nevhodného chování mezi žáky a případů sebepoškozování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 


